

Valtuutettujen Karita Kaita ja Outi Mara ynnä muiden valtuustoaloite varhaiskasvatus- ja lähikoulupalveluiden säilyttämisestä Niittylahden alueella

KV 14.11.2022 § 135
4555/00.02.00.03/2022

Valtuutetut Karita Kaita ja Outi Mara jättivät 14.11.2022 valtuuston puheenjohtajalle valtuustoaloitteen varhaiskasvatus- ja lähikoulupalveluiden säilyttämisestä Niittylahden alueella. Aloitteen liitteenä oleva lista alueen asukkaiden allekirjoituksista on luettavissa sähköisessä kokouksessa.

Valtuustoaloitteen olivat allekirjoittaneet myös Timo Vornanen, Jaakko Leppänen, Marjatta Rätty, Eero Bogdanoff, Asseri Kinnunen, Tapani Nuutinen, Tuula Parikka, Mika Piironen, Alia Dannenberg, Jari Korhonen, Pentti Keskisalo, Hannes Rossi, Timo Puustinen, Ville-Pekka Timonen, Maura Häkki, Petteri Tahvanainen, Sari Huovinen, Jussi Wihonen, Sami Laitila, Anniina Kontiokorpi, Ville Toivanen, Jenni Laasonen, Jouni Porokka, Satu-Sisko Eloranta, Ari Tielinen ja Timo Elo.

Päätös: Lähetettiin kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.

VALTUUSTOALOITE VARHAISKASVATUS- JA LÄHIKOULUPALVELUIDEN SÄILYTTÄMISESTÄ NIITYLAHDEN ALUEELLA

Esitämme, että Joensuun kaupungin tulee säilyttää varhaiskasvatus- ja lähikoulupalvelut Niitylahdessa. Tällä valtuustoaloitteella vastataan luottamushenkilönä kuntalaisten pyyntöön, ja tuodaan valtuustolle julki alueen asukkaiden näkemys asiaan liittyen liitteenä olevien allekirjoitusten myötä.

Reijolan alueen päiväkotij- ja koulujärjestelyjen suunnittelu on käynnissä. Joensuun kaupunki on esittänyt vaihtoehtoa, jossa kokonaisuudessaan noin 250 lasta siirretään Niitylahden koulusta sekä päiväkodista Reijolaan rakennettavaan uuteen kouluun. Saamaan yhteyteen on ajateltu toteuttaa 9- tai 10-osastoinen päiväkotij ja Niitylahden päiväkodit suljetaan. Alueen oppilaiden koulumatka jouduttaisiin tässä vaihtoehdossa toteuttamaan koulukuljetuksella, jonka alueen moni perhe on kertonut kokevansa kestäättömänä vaihtoehtona.

Kunnan tärkeä velvollisuus on tukea ja edistää asukkaiden hyvinvointia. Koulun ja päiväkodin lakkauttaminen alueelta tulisikin vaikuttamaan merkittävästi alueen lasten ja perheiden arkeen. Lähikoulu on osa elinympäristöä, ja se tuo turvallisuutta useammalla eri tavalla. Lapsilla on tällöin kavereita ja harrastuksia omalla kotialueella, kun kauempana koulussa oleva ei kiinnity samalla tavoin alueeseen, eikä kaverisuhteita synny välttämättä lähelle, jolloin elinpiiri on lapsella pirstaleisempi. Myös perheen arki vaikeutuisi muutoksen myötä merkittävästi sillä lapsi olisi riippuvainen autokyydeistä.

Lähikoulun siirtäminen automatkan päähän tulee väistämättä vähentämään lasten arkiliikuntaa. Koulun yhteydessä nyt toteutetut harrastusmahdollisuudet lapsella ja koko perheellä siirtyisivät, mikä vähentää liikunnan ja sosiaalisen hyvinvoinnin mahdollisuutta. Yksi Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen ja kuntien tärkeimpiä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tavoitteita on mm. lasten ylipainon ehkäisy, jota kyseinen vaihtoehto ei tue. Huomioiden yleisen hintatason sekä polttoaineen hinnannousun, on myös uhkana, että moni perhe joutuu luopumaan nyt lähikoululla toteutetuista harrastuksista pelkästään kulujen ja arjen vaikeutumisen myötä.

On muistettava, että kunta muokkaa toiminnoillaan, ja valinnoillaan toimintaympäristöään ja sen kehitystä. Lähikoulu lisää tutkitusti alueen yhteisöllisyyttä ja ylläpitää osaltaan aluetta. Varhaiskasvatuksen ja lähikoulupalveluiden poistaminen pahimmillaan johtaa siihen, että alueiden eriarvoisuus syvenee ja alueelta muutetaan pois. Tyypillisesti juuri Niitylahteen hakeutuu perheitä, jotka haluavat asua siellä lasten kasvattamisen ajan. Niitylahdenrannan talot on rakennettu pääosin vuoden 2000 jälkeen, joten niillä on vielä pitkä tekninen käyttöikä edessä. Alueen kaavoitus on väljää, talot ovat tilavia ja useita taloja asuttaa lapsiperhe. Tämä terve kierto pitää alueen elinvoimaisena ja lasten lukumäärän tasaisena myös tulevaisuudessa.

Huomioitavaa on, että Joensuu hakee kuntana Lapsiystävällinen kunta -tunnustusta. Lisäksi kaupunkistrategian tavoitelinjauksiin on kirjattu lapsen edun toteutuminen päätöksenteossa sekä kuntalaisten osallistaminen. Tästä syystä myös tämä aloite on päädytty tekemään luottamushenkilöiden puolelta, jolloin kuntalaisten kuuleminen tapahtuu heidän haluamallaan keinolla ja nopealla aikataululla.